
UCHW AŁA Nr X/63/2019

Rady Gminy Gzy

z dnia 29 listopada 2019r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. poz. 506 z późn. zm.), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U.z 2019 r. poz. 1170 
z późn. zm.) Rada Gminy Gzy uchwala, co następuje:

§ 1.

Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie 
Gminy Gzy:

1) od samochodów ciężarowych, o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie -  730,00 zł.;
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie -  823,00 zł.;
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton -  977,00 zł.;

2) od samochodów ciężarowych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej 
lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i 
rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały;

3) od ciągników siodłowych i balastowych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:
a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie -  1.180,00 zł;
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie -  1.771,00 zł;
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton -  2.066,00 zł.

4) od ciągników siodłowych i balastowych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 
12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy zespołu pojazdów i rodzaju 
zawieszenia według stawek określonych w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały;

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego -  502,00zł.;



- 2 -

6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego według stawek określonych 
w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały;

7) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca -  747,00 zł,
b) równej lub większej niż 22 miejsca -  2.530,00 zł.

§ 2.

Traci moc uchwała Nr XX/97/2016 Rady Gminy Gzy z dnia 30 listopada 2016 roku w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Województwa 
Mazowieckiego z 2016r., poz.l 1197).

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gzy.

§ 4.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020r.

PRZEWODNICZĄCY
RADY / )

Zdzisław Kaczorowski



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr X/63/2019 
Rady Gminy Gzy 
z dnia 29 listopada 2019r.

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH

w art. 8 pkt 2 USTAWY

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita 
(w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne

Inny system 
zawieszenia osi 
jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie
12 13 977,00 1.210,00
13 14 977,00 1.210,00
14 15 977,00 1.210,00
15 1.078,00 2.436,00
Trzy osie
12 17 977,00 1.21000
17 19 977,00 1.210,00
19 21 987,00 1.282,00
21 23 1.282,00 1.975,00
23 25 1.975,00 3.066,00
25 1.975,00 3.066,00
Cztery osie i więcej
12 25 1.282,00 1.301,00
25 27 1.301,00 2.027,00
27 29 2.027,00 3.218,00
29 31 3.218,00 3.238,00
31 3.218,00 3.238,00

PRZEWODNICZĄCY 
RADY



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr X/63/2019 
Rady Gminy Gzy 
z dnia 29 listopada 2019r.

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH 

w art. 8 pkt 4 USTAWY

Liczba osi i dopuszczalna masa 
Całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa; ciągnik balastowy 
+ przyczepa (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 
za równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie
12 18 2.066,00 2.066,00
18 25 2.066,00 2.066,00
25 31 2.066,00 2.066,00
31 2.502,00 2.502,00
Trzy osie i więcej
12 40 2.426,00 2.612,00

40 3.238,00 3.238,00

PRZEWODNICZĄCY
RADY

Zdzisław Kaczorowski



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr X/63/2019 
Rady Gminy Gzy 
z dnia 29 listopada 2019r.

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP OKREŚLONYCH

w art. 8 pkt. 6 USTAWY

Liczba osi i dopuszczalna masa 
Całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych

1 2 3 4
Jedna oś
12 18 502,00 624,00
18 25 502,00 624,00
25 624,00 1.094,00
Dwie osie
12 28 502,00 605,00
28 33 1.192,00 1.654,00
33 38 1.654,00 1.979,00
38 2.237,00 2.502,00
Trzy osie i 
więcej
12 38 1.318,00 1.834,00
38 1.834,00 2.492,00

PRZEWODNICZĄCY
RADY

Zdzisław Kaczorowski



u z a s a d n i e n i e

Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 24 lipca 2019r. w sprawie górnych granic 
stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2020 roku (M.P. 2019r. poz.738) 
zostały opublikowane górne granice stawek podatków i opłat lokalnych na 2020 rok.

Podatek od środków transportowych -  górne granice stawek kwotowych dla 
poszczególnych grup pojazdów:

• samochód ciężarowy o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony 
do 5,5 tony włącznie -847,70 zł,

• samochód ciężarowy o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 5,5 tony 
do 9 ton włącznie- 1.414,15 zł,

• samochód ciężarowy o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 9 ton -  
do 12 ton -  1.696,97 zł,

• samochód ciężarowy o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej 
niż 12 ton- 3.238,26 zł,

• ciągnik siodłowy lub balastowy przystosowany do używania łącznie 
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton -  1.979,77 zł,

• ciągnik siodłowy lub balsatowy przystosowany do używania łącznie 
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton do 36 ton włącznie -  2.502,96 zł,

• ciągnik siodłowy lub balastowy przystosowany do używania łącznie 
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów powyżej 36 ton- 3.238,26 zł,

• przyczepa i naczepa która łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego -  1.696,97 zł,

• przyczepa i naczepa, która łącznie z pojazdem silnikowy posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, do 36 ton 
włącznie wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą przez 
podatnika podatku rolnego - 1.979,77 z ł ,



• przyczepa i naczepa która łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalna masę całkowitą powyżej 36 ton, z wyjątkiem związa
nych wyłącznie z działalnością rolniczą przez podatnika podatku 
rolnego -  2.502,96 zł,

• autobus w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem 
kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca -  2.003,81 zł,

b) równej lub większej niż 22 miejsca -  2.533,36 zł.

W stosunku do stawek określonych Uchwałą Nr XX/97/2016 Rady Gminy Gzy z dnia 
30 listopada 2016r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych w projekcie uchwały stawki uległy podwyższeniu o 10 %.

PRZEWODNICZĄCY
RADY

Zdzisław Kaczorowski


